

SuG Syd til Update: Opdatering projektbesøg i 318 Tanzania: Best Generation Nursery school marts 2023.

Der er nu gået et år siden sidste opdatering omkring vores lille projekt i Tanzania. Da jeg besøgte projektet i januar 2022 blev det besluttet sammen med Samson Emanuel at gå i gang med byggeri af et 3. klasselokale, da der stadig var en pæn søgning fra forældre i lokalområdet, der ønskede at få deres børn optaget i den lille skole. Der var trængsel i de 2 klasser. Med en udvidelse ville vi både få plads til flere børn og samtidig bedre pladsforhold i de enkelte klasser.

Byggeriet gik i gang i foråret 2022 og med supplerende donationer fra Danmark var økonomien på plads. Af forskellige årsager trak byggeriet ud og først omkring december 22 stod bygningen klar til at tage i brug.

Vi har været så heldige at modtage en pæn donation fra "Igenbrugsen" (genbrugsbutik) i Valby samt private donationer, så vi også har været i stand til at indrette klasselokalet med fuldt udstyr (borde, stole, knagerække, whiteboard, skab, bord til læreren samt løse tæpper til gulvet, så de små børn kan lege på gulvet.) (foto 1 her Best Generation Nursery school - febr 23)

Børnene er nu delt i 3 aldersgrupper:

- 1) Babyclass til de mindste (knap 3 år til ca 4 år)
- 2) Middelclass (ca 4-5 år)
- 3) Pre primary class (fra godt 4 ..til skolestart ca 6 år)

(foto 2 her middle class jan 23 /

Brug af Lego

Gennem opslag på Facebook har vi fået en del brugte Legoklodser fra private og fra en nedlagt børnehave. Det har været en stor gave til alle børnene, der nu er blevet fortrolige med at lege og bygge med klodserne. I starten ville de helst bare selv sidde med klodserne, men nu er de blevet bedre til at dele, hjælpe hinanden og bygge i fællesskab. Ingen tvivl om, at klodserne er med til at gøre børnenes dag mere spændende. De får små "julelys" i øjnene, når klodserne kommer på bordet !! (foto 3 her Catherine 10.03.23)

Med de 3 klasseværelser er der nu brug for yderligere en lærer, som kan supplere de 2 "gamle" lærere Rachel og Monika, som har været her i mange år og er særdeles stabile, Baby-class'en blev taget i brug efter juleferien. Vi har været heldige at have 4 praktikanter fra lærercollege siden ultimo januar, men når deres praktik udløber i slutningen af marts, vil vi få brug for en 3. lærer. Vi er i øjeblikket ved at undersøge muligheder.

Jeg (Anette) er pt på et lidt længere ophold her og har således haft rigtig god mulighed for at følge dagene i Best Generation Nursery school. Det er interessant at se, hvordan lærerne langsomt er blevet inspireret til at være mere i dialog med børnene, så de individuelt er "på" i dialogen og ikke blot skal gentage i kor efter læreren. Børnene i pre-primary class har efterhånden lært en del engelske ord og små sætninger, så det er muligt for mig at kommunikere med dem i simple vendinger (hjulpes af tegnsprog) og hjælpe lidt med den engelske udtale. Vi har lært at synge Row, row, row your boat sammen. Børnene elsker den og vil blive ved med at gentage den !!

Vores næste projekt går nu ud på at søge donation til udskiftning af de gamle skolepulte, som er i Pre primary class. De stammer fra 2015, da skolen blev startet. Materialet er ikke det bedste - er blevet malet flere gange - har ikke helt de optimale mål til børnenes størrelse - bordene er skrånede, hvilket betyder at de ikke er hensigtsmæssige til leg med Legoklodserne, brikker til puslespil og andre spil ..mm. Og så har vi jo opdaget, at det er hensigtsmæssigt, at vi kan sætte de "løse" borde sammen, så børnene kan arbejde i mindre grupper !! Vi håber på donationer, så den lokale håndværker kan gå i gang med at fabrikere 10 borde og 20 stole i et stærkt materiale (træsart) !!

Sponsorater og videre skolegang

Child Sponsorship Program er en anden del af vores projekt, hvor vi søger sponsorater til børnene, når de forlader Best Generation for at starte i 1. klasse. Vi startede programmet i jan. 2020 med de første 3 børn. Gruppen er nu udvidet til 10 børn fra 4. til 1. klasse. Alle med sponsorer fra Danmark.

Vi er meget glade for sponsoraterne, der giver børnene en rigtig god mulighed for at gennemføre deres skolegang i Maua English Medium school, som er en privat skole i lokalområdet.

Der er et tæt samarbejde mellem undertegnede, Samson Emanuel, som er leder af Best Generation Nursery School og lederen af Maua school. Jeg besøger skolen, når jeg er her og følger på den måde børnenes udvikling i skoleforløbet ligesom jeg holder møde med skolens leder og manager, hvor jeg bliver opdateret om nyt på skolen. Samtidig modtager vi halvårslige rapporter fra skolen på de enkelte børn med oplysninger om deres fremmøde og faglige standpunkt, som efterfølgende sendes til de enkelte sponsorer. (foto 4 her Maua 10.3.23)

Samson Emanuel er pt i gang med en Master i Project Planning and Management på Institute of Accountancy Arusha, som afsluttes med et større projektbeskrivelse. Samson har efterfølgende projektplaner om udvidelse af vores nuværende lille projekt - til gavn for endnu flere børn og unge i lokalområdet. Jeg håber, at vi stadig - med afsæt i vores lille projekt og de erfaringer, vi indtil nu har gjort - kan være med som samarbejdspartnere.

Anette Jensen, Odense . pt Tanzania



baby class, jan 23



Best Generation skolen



Middle class, jan 23



Catherine



Leg med Lego



Maua skolen



pre-primary